
 

Decreto Dirigenziale n. 215 del 21/06/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: COMUNE DI MONTANO ANTILIA (SA)- SEDE FARMACEUTICA UNICA

RURALE -  TITOLARE DR. IMBRIACO FRANCESCO -  AUTORIZZAZIONE

TRASFERIMENTO NEI NUOVI LOCALI UBICATI IN VIA G. BOVIO N.15 - ART.13 DPR

N.1275/71 E ART.1 L. N. 362/91;     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  27 Giugno 2016



 

 

 
 

Oggetto: Comune di Montano Antilia (SA)- Sede farma ceutica unica rurale - Titolare dr. Imbriaco France sco 
- Autorizzazione trasferimento nei nuovi locali ubi cati in via G. Bovio n.15 - Art. 13 DPR n.1275/71 e art.1 L. 
n. 362/91;  
 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM    
 
PREMESSO che il dr. Francesco Imbriaco, nato a Salerno il 29.09.1983, C.F.MBR FNC 83P29 H703D, 
è titolare della sede farmaceutica unica rurale del Comune di Montano Antilia (SA),con annessa azienda 
commerciale, ubicata in corso Umberto I n.21, giusta Decreto Dirigenziale n.158 del 22.05.2015 del 
Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, 
ACQUISITA  l'istanza del dr. Francesco Imbriaco, in data 08.04.2016, prot. n.0241496, con la quale ha 
chiesto l'autorizzazione a trasferire la farmacia nei nuovi locali ubicati in via Giovanni Bovio n.15, 
nell'ambito territoriale della propria sede farmaceutica, ai sensi dell'art.13 del DPR n.1275/1971 e 
dell'art.1 della legge n.362/1991;    
TENUTO CONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza la seguente documentazione:  

1. nota della ASL Salerno, Affari Generali - Ufficio Delibere, prot. 96238 del 03.05.2016, acquisita 
agli atti in data 05.05.2016 al protocollo n.0307290, con la quale si attesta che l’istanza di 
trasferimento locali della Farmacia dr. Imbriaco Francesco del Comune di Montano Antilia (SA), è 
stata affissa all’Albo Pretorio Aziendale dal 14.04.2016 al 02.05.2016; 

2. attestato del Comune di Montano Antilia, acquisito agli atti il 30.05.2016, prot.n.0370362, con la 
quale si attesta che l'istanza di trasferimento della Farmacia dr. Imbriaco Francesco nei nuovi 
locali di via G. Bovio n.15, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale dal 11.04.2016 al 
26.04.2016; 

3. attestato del Sindaco del Comune di Montano Antilia, prot. n.677 del 30.03.2016, acquisito al 
protocollo in data 08.06.2016 al n.0344248, con la quale si attesta: che il trasferimento della 
farmacia unica rurale del dr. Francesco Imbriaco avviene nell'ambito territoriale comunale; che i 
nuovi locali distano oltre i duecento metri dalle farmacie più vicine; che il richiesto trasferimento 
soddisfa le esigenze degli abitanti del Comune di Montano Antilia;  

4. nota del dr. Mainente Giovanni del 04.05.2016, acquisita al protocollo in pari data al n.0304863, 
con la quale trasmette:  

5. relazione tecnica descrittiva del 23.05.2016 redatta dal'ing. Celestino Agresta, nato a Vallo 
della Lucania (SA) il 27.08.1975, iscritto all'Ordine degli ingegneri della Provincia di Salerno al 
n.3716, per i lavori di  allestimento del locale da adibire a farmacia, identificato al N.C.E.U. del 
Comune di Montano Antilia con il foglio 10 e la particella 232 sub1, che sarà suddiviso in zona 
vendita, magazzino con zona dedicata al laboratorio galenico, ufficio, zona bagno ed antibagno; 

6. planimetria del locale con indicazione ambienti e disposizione delle attrezzature, a firma 
dell'ing. Celestino Agresta, iscritto all'Ordine degli ingegneri della Provincia di Salerno al n.3716;   

7. certificato di agibilità n. 60 del 30.05.2016, rilasciata dall'Ufficio Tecnico del Comune di 
Montano Antilia (SA), per i locali distinti nel N.C.E.U. al foglio 10 part.n.232 sub 3-4, da destinare 
ad uso farmacia;   

8. attestato ASL Salerno Dipartimento di Prevenzion e U.O.P.C. Vallo della Lucania prot. 
n.117393 del 27.05.2016, con il quale si esprime parere igienico - sanitario favorevole per i locali 
ubicati in Montano Antilia, via G. Bovio n.15, da adibire ad attività di farmacia; 

9. Visura n.T150255 del 30.05.2016 per l'immobile contraddistinto al Catasto Fabbricati del 
Comune di Montano Antilia al foglio 10 part.lla 232 sub 4, ubicato in via Giovanni Bovio n.15 
piano terra, rilasciata dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Salerno – Territorio, Servizi 
Catastali;  

 
RITENUTO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del DPR n.1275/1971 e dell’art.1 L. 362/91, la 
suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare  il dr.Francesco Imbriaco, nato a 
Salerno il 29.09.1983, C.F.MBR FNC 83P29 H703D,  titolare della sede farmaceutica unica rurale del 
Comune di Montano Antilia (SA), con annessa azienda commerciale, giusta Decreto Dirigenziale n.158 
del 22.05.2015 del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, a trasferire l'esercizio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  27 Giugno 2016



 

 

 
 

farmaceutico nei nuovi locali ubicati in via Giovanni Bovio n.15, ubicati nell'ambito territoriale della 
propria sede farmaceutica;   
 
Visto,  per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n.12 “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.” pubblicato sul BURC n.77 del 16.12.2011; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Visto l'art.6 comma 1 del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n.191/2012 con la quale in attuazione di quanto previsto dal citato regolamento 
n.12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 
Vista la D.G.R.C. n.478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C n.528/2012 di approvazione ai 
sensi del regolamento n.12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n.479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n.614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn.344 e 345 del 10.07.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 
09.08. 2012; 
Vista la D.G.R.C. n.427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato 
“A”; 
Vista la D.G.R.C. n.488 del 31.10.2013, con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Viste le note prot. n.2178/SP del 24.10.2013 e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 dell'Assessore 
alle Risorse Umane;      
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n.10; 
Visto il Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n. 2 del 22.02.2016 di delega 
all'avv. Antonio Postiglione;  
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, nonché della 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente ad interim della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
 
                                                                DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:                                    
                                                                                                                          

1) DI AUTORIZZARE il dr. Francesco Imbriaco,  nato a Salerno il 29.09.1983, C.F.MBR FNC 83P29 
H703D, titolare della sede farmaceutica unica rurale del C omune di Montano Antilia (SA) , con 
annessa azienda commerciale, giusta Decreto Dirigenziale n.158 del 22.05.2015 del Dipartimento della 
Salute e delle Risorse Naturali, a trasferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi loc ali ubicati in via 
Giovanni Bovio n.15, ubicati nell'ambito territoriale della propria sede farmaceutica, come da relazione 
tecnica descrittiva e planimetria a firma dell'ing. Celestino Agresta, nato a Vallo della Lucania (SA) il 
27.08.1975, iscritto all'Ordine degli ingegneri della Provincia di Salerno al n.3716;             

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  27 Giugno 2016



 

 

 
 

2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Montano Antilia 
(SA) e all’ASL Salerno per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Salerno per 
conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
                                                                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                             
                                                                                                               - AVV. ANTONIO POSTIGLIONE - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  27 Giugno 2016


	BURC n. 42 del  27 Giugno 2016

